5º O art. 3º-A da Lei nº 13.465, de 11 de julho de 2017, passa a vigorar com 

a seguinte redação: 

“Art. 3º-A. ............................................................................................... 

I – o limite de crédito será de até R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil 

reais) por beneficiário, podendo abranger até 100% (cem por cento) do valor 

dos itens objeto de financiamento, na forma do regulamento; 

..........................................................................................................................